
NEMOCNICE TŘINEC, příspěvková organizace
NEMOCNICE

Kaštanová 268, Dolní Lištna, 739 61 Třinec

Referenční číslo T-Mobile: LIC_2023_0015

Smlouva o dodávce licencí
(dále jen „smlouva")

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů, (dále jen „ObčZ‘j

Kupující:
Nemocnice Třinec, příspěvková organizace
se sídlem: Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec

IČ: 00534242

ID datové schránky: n3ek6pv 

jednající: 

bankovní spojení: 

číslo účtu:

Distributor:
T-Mobile Czech Republic a.s.
se sídlem: Tomíčkova 2144/1, Praha 4, 148 00

IČ: 64949681

DIČ: CZ6494681

za níž jedná:

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze spisová značka B 3787

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem této Smlouvy je na straně jedné závazek Distributora sjednaným způsobem, ve smluveném 

rozsahu, místě a čase poskytnout / zajistit (dále též jen „poskytnout”) Kupujícímu oprávnění k výkonu 
práva duševního vlastnictví (licence) v počtu: 3 kusů Microsoft SQL Server Standard Core 2022 (PN: 
7NQ-00300 - SQL Server Standard Core SLng LSA 2L), tj. řádně a včas poskytnout uvedené licence 
v rozsahu, způsobem a za cenu dle následujících ustanovení této Smlouvy (dále též „licence").

2. Předmětem této Smlouvy je na straně druhé závazek Kupujícího poskytnout Distributorovi součinnost 
nezbytnou ke splnění jeho závazků vyplývajících z této Smlouvy, dále řádně poskytnuté licence od 
Distributora převzít a zaplatit Distributorovi za řádně a včas poskytnuté licence dohodnutou cenu dle 
článku IV. této Smlouvy.

II. Práva a povinnosti stran
1. Smluvní strany se dohodly, že Distributor licence uvedené v čl. I. této Smlouvy poskytne 

Kupujícímu do 14 dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že o 
konkrétním datu poskytnutí licencí Distributor vyrozumí kupujícího, nej později 5 pracovních dnů

-1/7-



NEMOCNICE TŘINEC, příspěvková organizace
NEMOCNICE

Kaštanová 268, Dolní Lištna, 739 61 Třinec

předem, a to e-mailem zaslaným na adresu pověřené osoby Kupujícího uvedené v článku Vlil., 
odst. 8. Smlouvy.

2. Za řádné poskytnutí licencí se považuje aktivace licencí na webu Microsoft: Microsoft CSP 
Platform profil Nemocnice Třinec p o. Zpřístupnění licencí potvrdí Distributorovi odpovědný 
zaměstnanec Kupujícího uvedený v Článku Vlil., odst. 8. Smlouvy, též elektronicky, a to 
prostřednictvím e-mailu zaslaného na adresu oprávněné osoby Distributora uvedené v Článku 
Vlil., odst. 8. Smlouvy. Písemné potvrzení o zpřístupnění licencí bude sloužit jako podklad pro 
fakturaci.

3. Místem plnění je: Nemocnice Třinec, p. o., Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec.

4. Licence jsou poskytovány na dobu neurčitou ode dne aktivace poskytnuté licence.

5. Distributor se zavazuje licence poskytnout v termínech dle této Smlouvy, v technických 
parametrech, vlastnostech a standardech dle zadávací dokumentace VZMR a této Smlouvy. 
Distributor je povinen Kupujícímu bez zbytečného odkladu po účinnosti Smlouvy poskytnout 
veškeré podklady a informace potřebné k výkonu licence.

6. Kupující se zavazuje Distributorovi za poskytnuté licence zaplatit odměnu, a to za podmínek touto 
Smlouvou sjednaných.

7. Distributor se dále zavazuje:

a) bezodkladně písemně informovat Kupujícího o skutečnostech nebo okolnostech, které by mohly 
zpochybnit jeho objektivnost nebo nezávislost při plnění závazků dle této Smlouvy;

b) zajistit licence dle podmínek této Smlouvy;

8. jednat vždy v souladu s oprávněnými zájmy Kupujícího a poskytnout licence tak, aby 
nepoškozoval zájmy Kupujícího a jeho zaměstnanců.

III. Licenční ujednání
1. Licence je ujednána jako nevýhradní licence dle § 2361 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb..

2. Kupující získá oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví (licenci) okamžikem aktivace licencí na 
webu Microsoft: Microsoft CSP Platform profil Nemocnice Třinec p o. nebo poskytnutím licenčního 
aktivačního klíče pro produkty uvedených v článku I. Smlouvy.

3. Licenční podmínky se řídí podle standardní podpory společnosti Microsoft: 
https://www.microsoft.com/en-us/licensing/product-licensing/products

4. Licenci je Distributor povinen poskytnout v rozsahu podle této Smlouvy a podle standardní podpory 
společnosti Microsoft, a to bez omezení územního rozsahu.

5. Smluvní strany se dohodly, že pro účely této Smlouvy se nepoužije ustanovení § 2370 občanského 
Zákoníku č. 89/2012 Sb..

IV. Cena plnění, fakturační a platební podmínky

1. Distributor prohlašuje, že v ceně plnění jsou zahrnuty i veškeré provozní a finanční náklady 
Distributora na poskytnutí licencí dle této Smlouvy.

2. Cena za řádně poskytnuté a předané licence dle čl. I je stanovena na základě nabídkové ceny 
Distributora ze dne 26.1.2023, kalkulované v rámci zadávacího řízení na předmět plnění dle této 
smlouvy a její podrobný rozpis tvoří přílohu č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Kupní cena 
činí částku ve výši

352.903,80 Kč bez DPH (slovy: Třistapadesátdvatisícedevětsettřikorunosmdesáthaléřů českých);

-2/7-

https://www.microsoft.com/en-us/licensing/product-licensing/products


NEMOCNICE TŘINEC, příspěvková organizace
NEMOCNICE

Kaštanová 268, Dolní Lištna, 739 61 Třinec

DPH ve výši 21 % činí 74.109,79 Kč, tj. 427.013,59 Kč vč. DPH (slovy: 

Čtyřistadvacetsedmtisíctřináctkorunpadesátdevět haléřů českých).

3. Distributor se zavazuje, že zboží dodá kupujícímu 14 dnů ode dne doručení písemného výzvy 
kupujícího, a to i v případě požadavku kupujícího na dílčí dodávky předmětu dle této smlouvy. V 
případě prodlení s řádným dodáním zboží vtermínu dle předchozí věty se prodávající zavazuje uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny nedodaného plnění bez DPH dle čl. IV. odst. 
2. této smlouvy za každý i započatý den prodlení. Celková výše smluvní pokuty není omezena.

4. Za řádné poskytnutí licencí se považuje aktivace licencí na webu Microsoft: Microsoft CSP Platform 
profil Nemocnice Třinec p o. Zpřístupnění licencí potvrdí Distributorovi odpovědný zaměstnanec 
Kupujícího uvedený v Článku X., odst. 11., písm. a) Smlouvy, též elektronicky, a to prostřednictvím e- 
mailu zaslaného na adresu oprávněné osoby Distributora uvedené v Článku X., odst. 11., písm. b) 
Smlouvy. Písemné potvrzení o zpřístupnění licencí bude sloužit jako podklad pro fakturaci.

5. Místem plnění je dle této smlouvy sídlo kupujícího, tedy Nemocnice v Třinci, Kaštanová 268, Dolní 
Líštná, 739 61 Třinec

6. Kupující není povinen převzít zboží s právními nebo faktickými vadami, a dále pokud nebude zboží 
dodáno v dohodnutém množství.

7. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku a touto Smlouvou, tj. její 
přílohou musí být kopie Písemného potvrzení o zpřístupnění licenčních klíčů bez vad.

8. Kupní cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů upravujících výši 
DPH, přičemž v takovém případě bude ke kupní ceně připočteno DPH ve výši stanovené platným a 
účinným zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

9. Kupní cena bude kupujícím uhrazena v korunách českých (CZK) na základě daňového dokladu (dále 
jen „faktura") vystaveného prodávajícím.

10. Splatnost faktury se sjednává na 60 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury. Za den splnění 
povinnosti zaplatit cenu je považován den odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

11. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy na kupní cenu.

12. V případě prodlení kupujícího s úhradou splatné faktury je prodávající oprávněn uplatnit vůči 
kupujícímu pouze smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den 
prodlení s úhradou kupní ceny za zboží.

13. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst své i nesplatné pohledávky 
vzniklé na základě této smlouvy proti pohledávce prodávajícího na zaplacení kupní ceny rovněž bez 
ohledu na její splatnost.

14. Distributor se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce", ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude o této skutečnosti 
neprodleně objednatele informovat. Objednatel je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající 
dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně v režimu podle ust. §109a zákona o dani z přidané 
hodnoty.

V. Omezení odpovědnosti Distributora
1. Distributor neodpovídá kupujícímu za fungování licencí a jeho potencionální nedostatky. Celková 

odpovědnost Distributora dle této Smlouvy je omezena Distributorovou odpovědností mezi 
Distributorem a tvůrcem SW produktu Microsoft, jež je licencován dle této Smlouvy.

2. Nároky z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění smluvní 
pokuty.

-3/7-



NEMOCNICE TŘINEC, příspěvková organizace
NEMOCNICE

Kaštanová 268, Dolní Lištna, 739 61 Třinec

VI. Odpovědnost za škodu
1. Odpovědnost za škodu se řídí ustanovením § 2894 a násl. občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. Smluvní strana, která poruší svoji povinnost z této Smlouvy, je povinna nahradit škodu 
tím způsobenou druhé Smluvní straně, a to v plném rozsahu. Povinnosti k náhradě škody se zprostí, 
prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti z této Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. Škoda, způsobená 
zaměstnanci příslušné Smluvní strany nebo třetími osobami, které příslušná Smluvní strana pověří 
plněním svých závazků dle Smlouvy, bude vždy posuzována jako škoda způsobená příslušnou 
Smluvní stranou.

3. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, odpovídá příslušná Smluvní strana za jakoukoli škodu, 
která druhé Smluvní straně vznikne v souvislosti s porušením povinností příslušné Smluvní strany 
podle Smlouvy.

4. Překážka vzniklá z osobních poměrů příslušné Smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy byla 
příslušná Smluvní strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla 
příslušná Smluvní strana podle Smlouvy povinna překonat, jí však povinnosti k náhradě škody 
nezprostí.

5. Náhrada škody se řídí ustanovením § 2894 a násl. občanského zákoníku, zejména pak ustanovením

6. § 2913 a § 2914 občanského zákoníku. Distributor prohlašuje, že vždy ručí za splnění povinnosti třetí 
osoby k náhradě škody, pokud by třetí osoba za škodu vzniklou Kupujícímu při realizaci plnění dle této 
Smlouvy odpovídala, tj. že uspokojí Kupujícího, pokud třetí osoba Kupujícímu takovou škodu 
nenahradí (§ 2018 a násl. občanského zákoníku) a Kupujícího Distributora jako ručitele přijímá.

VII. Platnost a účinnost smlouvy
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti okamžikem 

uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do 
registru smluv se kupující zavazuje zajistit neprodleně po podpisu smlouvy.

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne nabytí účinnosti Smlouvy do konce trvání platnosti 
licencí dle ustanovení článku II., odst. 4. Smlouvy

3. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo ObčZ.

4. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro 
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou, přičemž za podstatné porušení této smlouvy 
se považuje:

a) je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny podle této smlouvy po dobu delší než 60 
kalendářních dní po dni splatnosti příslušné faktury, ačkoliv byl na své prodlení písemně upozorněn 
a přes toto písemné upozornění kupující nápravu neprovedl ve lhůtě do 30 kalendářních dnů od 
doručení písemného upozornění;

b) jestliže Distributor dodá licence, které nebude mít vlastnosti deklarované Distributorem v této 
smlouvě, resp. v nabídce zadávacího řízení, na jehož základě byla tato smlouva uzavřena;

c) prodlení Distributora se zpřístupněním licencí o více než 30 dnů

5. Odstoupením od této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran z této smlouvy. V případě 
odstoupení od této smlouvy nezanikají nároky smluvních stran na náhradu škody a zaplacení 
smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením 
účinnosti této smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své 
povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví ObčZ.

-4/7-



NEMOCNICE TŘINEC, příspěvková organizace
NEMOCNICE

Kaštanová 268, Dolní Lištna, 739 61 Třinec

Vlil. Závěrečná ustanovení
1. Uhrazením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody. Pro případ, že by 

byla smluvní pokuta soudem snížena, dohodly se zároveň smluvní strany, že zůstává zachováno 
právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou. 
Smluvní pokuty dle této smlouvy lze požadovat kumulativně, a to bez omezení. Úhradou smluvní 
pokuty prodávajícím není dotčena další existence povinnosti smluvní pokutou zajištěné. Smluvní 
pokuta dle této smlouvy je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne doručení písemného uplatnění 
práva na smluvní pokutu, a to na účet písemně určený kupujícím. Smluvní pokutu je kupující oprávněn 
započíst oproti splatným pohledávkám prodávajícího.

2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními ObčZ a 
ostatními obecně závaznými právními předpisy. Rozhodčí řízení je vyloučeno.

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání kupujícího 
a prodávajícího.

4. Veškerá případná ústní i písemná ujednání Smluvních stran, uskutečněná v souvislosti s přípravou či 
procesem uzavírání této Smlouvy, pozbývají uzavřením této Smlouvy účinnosti a relevantní jsou 
nadále jen ujednání, obsažená v této Smlouvě, nebo v jejich přílohách či v případných dodatcích.

5. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze po oboustranné dohodě Smluvních stran na 
celém obsahu její změny či doplnění, a to formou písemných, vzestupně číslovaných smluvních 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Uzavření písemného smluvního 
dodatku podle tohoto odstavce se nevyžaduje pouze v případě změny identifikačních údajů Smluvních 
stran uvedených v záhlaví Smlouvy nebo změny osob pověřených k jednání ve věci plnění podmínek 
této Smlouvy nebo jejich kontaktních údajů, uvedených v odstavci 8. tohoto Článku. Tyto změny 
mohou být činěny písemným oznámením, zaslaným příslušné Smluvní straně bez zbytečného odkladu 
po vzniku takové změny. Jakákoliv ústní ujednání, týkající se plnění této Smlouvy, která nejsou 
písemně potvrzena oběma Smluvními stranami, jsou právně neúčinná.

6. Veškerá korespondence mezi Smluvními stranami bude činěna písemně, v českém jazyce, není-li 
Smlouvou stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v elektronické podobě formou e-mailu s 
potvrzeným přijetím zprávy nebo datovou zprávou odeslanou do datové schránky druhé Smluvní 
strany, v listinné podobě osobním převzetím nebo formou doporučené poštovní zásilky s dodejkou, a 
to na adresy pověřených osob Smluvních stran dle odstavce 8. tohoto Článku nebo na adresu Smluvní 
strany uvedené v záhlaví této Smlouvy. Za poslední známou adresou Smluvní strany se považuje 
adresa uvedená v záhlaví této Smlouvy příp. nová adresa, kterou Smluvní strana druhé Smluvní straně 
písemně oznámila. Smluvní strany se v případě doručování zásilek formou doporučených dopisů 
dohodly tak, že zásilka je považována za doručenou 3. pracovní den bezprostředně následující po dni 
jejího odeslání prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu příslušné smluvní strany dle záhlaví 
této smlouvy.

7. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že 
jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bezodkladně nahradí 
neplatné ustanovení této smlouvy jiným platným ustanovením svým obsahem podobným neplatnému 
ustanovení.

8. Smluvní strany se dohodly a Distributor určil, že osobou oprávněnou k jednání za Distributora ve věci 
plnění závazků Smluvních stran dle této Smlouvy a její realizace, je/jsou:

Jméno:

-5/7-



NEMOCNICE TŘINEC, příspěvková organizace
NEMOCNICE

Kaštanová 268, Dolní Lištna, 739 61 Třinec

9. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po 1 stejnopisu.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem jednotlivých 
ustanovení Smlouvy a jejích příloha stvrzují svým podpisem.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

1. Příloha č. 1 - Položkový rozpočet

V Třinci dne........................ V Praze dne dle elektronického podpisu

Za kupujícího: Za prodávajícíhoZa kupujícího: Za prodávajícího

-6/7-



NEMOCNICE TŘINEC, příspěvková organizace
NEMOCNICE

Kaštanová 268, Dolní Lištna, 739 61 Třinec

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet

Název
softwarového

produktu

Požadovaný
počet
licenci

Cena za 1 
ks v Kč bez 

DPH

Cena za 3 ks 
v Kč bez 

DPH
DPH 21 %

Cena
celkem v Kč 
včetně DPH

SQL Server 
Standard Core 
SLng LSA2L

3 116 670 350 010,00 73 502,10 423 512,10

-7/7-


